

Reparatia drumurilor impietruite din satul temeletui, r- l Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 629 559,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia portiunilor de drum in urma Deciziei Consiliului				
1	DI134	Str. Mihai Volontir, cet. Tatarciuc Gh spre cet Brasoveanu Gh l=300 m	100m2	9,0000	9 406,80 247,00	84 661,24 2 223,00
2	DI134	Str. Mihai Volontir, cet. Lazar Maricica spre cet Barbos Tatiana l=320 m	100m2	9,6000	9 406,80 247,00	90 305,32 2 371,20
3	DI134	Str. Vinatorilor, cet. Chironet Gh. spre cet Nebesnea Mihail l=200 m	100m2	6,0000	9 406,80 247,00	56 440,83 1 482,00
4	DI134	Str. Ion Creanga, cet. David Viorica spre cet Spinei Maria l=220 m	100m2	6,6000	9 406,80 247,00	62 084,91 1 630,20
5	DI134	Intersectia str. Iurie Gagarin spre cet. Dumbrava, sector de la Chironet Dumitru spre cet. Prunici Victor l:100m	100m2	3,0000	9 406,80 247,00	28 220,41 741,00
6	DI134	Str. Vinatorilor, cet. Prunici Tudor spre cet. Armanu Ion l=250m	100m2	7,5000	9 406,80 247,00	70 551,03 1 852,50
		<i>Total</i>	lei			392 263,74
		Total Reparatia portiunilor de drum in urma Deciziei Consiliului				392 263,74 10 299,90

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Reparatia partii carosabile cu adaos de material nou				
7	DI89B	Strada Grigore Plop spre Chironet Ion l=170m,b=3m	100m2	5,1000	3 804,13 279,00	19 401,04 1 422,90
8	DI89B	Strada Pacii spre Bordeian Ana l=200, b=3m	100m2	10,0000	3 804,12 279,00	38 041,25 2 790,00
		<i>Total</i>	lei			57 442,29
		Total Reparatia partii carosabile cu adaos de material nou Inclusiv salariu				57 442,29 4 212,90
		3. Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impietruite				
9	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	3 600,0000	0,65 0,15	2 340,00 540,00
10	DI139A	Profilarea drumurilor locale (aplicativ)	1 km	14,0000	550,00 0,00	7 700,00 0,00
11	DI96	Compactarea drumurilor impietruite cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	10,5600	1 420,80 0,00	15 003,65 0,00
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	17,0000	561,00 86,00	9 537,00 1 462,00
13	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3	0,4650	1 044,00 0,00	485,46 0,00
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	83,7000	12,26 0,00	1 025,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 091,94
		Total Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impietruite				36 091,94 2 002,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	485 797,97
		Asigurarea sociala	24 %	3 963,55
		Total		489 761,52
		Cheltuieli de regie	4 %	19 590,46
		Total		509 351,98
		Beneficiu de deviz	3 %	15 280,56
		Total		524 632,54
		TVA	20 %	104 926,50
		Total deviz:		629 559,05
		Inclusiv salariu		16 514,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor
impietruite din satul temeletii, r-
l Calarasi**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 629 559,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	87,858	50,00	4 392,90
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,240	50,00	1 462,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,200	50,00	360,00

4.	9310060019930	Muncitor	h-om	205,998	50,00	10 299,90
Total manopera						16 514,80

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	41,700	340,00	14 178,00
2.	1212121212121	apa	m3	37,750	10,20	385,05
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	41,700	340,00	14 178,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	788,130	340,00	267 964,20
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	83,050	340,00	28 237,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	79,915	340,00	27 171,10
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	125,100	10,20	1 276,02
Total materiale de construcții						353 389,37

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,859	500,00	2 929,40
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	36,901	500,00	18 450,70
3.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	12,412	325,00	4 033,96
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,314	325,00	10 502,05
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	113,007	325,00	36 727,27
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	46,704	302,12	14 110,21
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	12,588	325,00	4 090,94
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	27,549	500,00	13 774,50
9.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	1,079	450,00	485,46
10.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	4,420	500,00	2 210,10
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,072	225,00	241,22
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	12,588	200,00	2 517,50
13.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	3,206	320,00	1 025,83
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,264	220,00	3 798,04
15.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	4,530	220,00	996,60
Total utilaje de construcții						115 893,80

Total	lei	485 797,97
Asigurarea socială	24 %	3 963,55
Total		489 761,52
Cheltuieli de regie	4 %	19 590,46
Total		509 351,98
Beneficiu de deviz	3 %	15 280,56
Total		524 632,54
TVA	20 %	104 926,50

Total deviz:

629 559,05

Intocmit _____

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia drumurilor impietruite din** **Investitor**
satul temeletui, r-l Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia portiunilor de drum in urma Deciziei Consiliului				
1	DII34	Str. Mihai Volontir, cet. Tatarciuc Gh spre cet Brasoveanu Gh l=300 m	100m2			9 406,80 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,20	30,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 661,24
2	DII34	Str. Mihai Volontir, cet. Lazar Maricica spre cet Barbos Tatiana l=320 m	100m2			9 406,80 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,20	30,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 305,32
3	DII34	Str. Vinatorilor, cet. Chironet Gh. spre cet Nebesnea Mihail l=200 m	100m2			9 406,80 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,20	30,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 440,83
4	DII134	Str.Ion Creanga, cet. David Viorica spre cet Spinei Maria l=220 m	100m2			9 406,80 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,20	30,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 084,91
5	DII134	Intersectia str. Iurie Gagarin spre cet. Dumbrava, sector de la Chironet Dumitru spre cet. Prunici Victor l:100m	100m2			9 406,80 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,20	30,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 220,41
6	DII134	Str. Vinatorilor, cet. Prunici Tudor spre cet. Armanu Ion l=250m	100m2			9 406,80 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,20	30,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 551,03
		2. Reparatia partii carosabile cu adaos de material nou				
7	DI89B	Strada Grigore Plop spre Chironet Ion l=170m,b=3m	100m2			3 804,13 279,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	50,00	279,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,20	25,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	225,00	15,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	325,00	695,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf	h-ut	0,8220	325,00	267,15

1	2	3	4	5	6	7
		(tavalug)				
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 401,04
8	DI89B	Strada Pacii spre Bordeian Ana l=200, b=3m	100m2			3 804,12 279,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	50,00	279,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,20	25,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	225,00	15,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	325,00	695,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	325,00	267,15
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 041,25
		3. Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impietruite				
9	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,65 0,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	50,00	0,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	50,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 340,00
10	DI139A	Profilarea drumurilor locale (aplicativ)	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 700,00
11	DI96	Compactarea drumurilor impietruite cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3			1 420,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	325,00	387,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 003,65
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			561,00 86,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	50,00	86,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 537,00
13	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3			1 044,00 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,3200	450,00	1 044,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,46
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,26 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	12,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 025,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.